(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
От 26.04.2013 № 385

О внесении изменений в
Долгосрочную целевую программу
«Противодействие коррупции в
муниципальном образовании
«город Десногорск» Смоленской
области» на 2013-2014 годы.

В соответствии с Письмом Минтруда России от 19.03.2013 №18-2/10/2-1490, Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 13.03.2012 №297

     Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» на 2013 – 2014 годы, утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области №1258 от 27.12.2012г.:
1.1.  Раздел 1 дополнить пунктами следующего содержания:
	1.7.
	Обеспечение внедрения и (или) действенного функционирования межведомственного электронного взаимодействия муниципальных органов власти и электронного взаимодействия указанных органов с гражданами и организациями в рамках предоставления муниципальных услуг
	В течение всего периода
	КИЗО, ГХ и ПК, Комитет образования.

	1.8.
	Обеспечение внедрения и (или) действенного функционирования единой системы документооборота, позволяющей осуществлять ведение учета и контроля исполнения документов
	В течение всего периода
	Управление делами Администрации МО

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом следующего содержания:
	4.8.
	 Осуществление разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими Администрации муниципального образования «города Десногорска» Смоленской области ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции
	В течение всего периода
	Руководители структурных подразделений, кадровая служба Администрации МО

1.3.  Раздел 5 дополнить пунктами следующего содержания:

5.3.
	Организация доведения до лиц, замещающих должности муниципальной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
	В течение всего периода
	Кадровая служба Администрации МО, Руководители структурных подразделений

	5.4.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими Администрации муниципального образования «города Десногорска» Смоленской области обязанностей по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	В течение всего периода
	Руководители учреждений, руководители структурных подразделений Администрации МО

1.4. Раздел 6 дополнить пунктом:
	6.5.
	Проведение совещаний с работником кадровой службы и подразделений кадровых служб структурных подразделений Администрации МО по профилактике коррупционных и иных правонарушений муниципального образования по вопросам организации исполнения положений законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции
	В течение всего периода
	Управление делами Администрации МО

1.5. Раздел 7 дополнить пунктом:
	7.5.
	Обеспечение размещения на официальном интернет – сайте муниципального образования информации об антикоррупционной деятельности, создание и ведение специализированного раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции
	4-й квартал
2013 года
	Управление делами Администрации МО

Глава Администрации 								М.А. Хоботов

image1.png